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حماس:باتمامگزینهها
محاصرهغزهرادرهمخواهیمشکست

یک رهبر بلندپایه جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین )حماس( گفت: ما برای )اجرای(تمام گزینه ها 
آماده هستیم و محاصره ظالمانه غزه را درهم خواهیم 

شکست.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، »سامی ابوزهری« 
اظهار داشت: رژیم  اشغالگر اسرائیل باید بداند، برای اجرای 
تمام گزینه ها آماده هستیم... و تا پایان راه، برای شکست 
محاصره غزه قدم برمی داریم و ذهن و فکر ما تا تحقق یافتن 

این خواسته آرام و قرار نمی گیرد. وی افزود: تهدیدهای 
رژیم  اشغالگر علیه غزه و گروه های فلسطینی، نه تنها 
آنها را به هراس نمی اندازد، بلکه بر پافشاری آنها در این 
مسیر می افزاید. ابوزهری گفت: ما در برابر شکل جدیدی 
از  اشکال مقاومت قرار داریم و نیروهای سیاسی با توجه به 
زمان، مختارند که گزینه مناسب را انتخاب کنند. این رهبر 
حماس تصریح کرد: تمام ابزار و وسایل برای مردم فلسطین 

جهت مقابله با جنایات اسرائیل، آماده است.

دولت»ترزامی«
یکقدمتافروپاشیکامل

معاون حزب اپوزیسیون کارگر انگلیس اعام 
کرد: »دولت ترزا می نخست وزیر انگلیس در آستانه 
سقوط قرار دارد و ممکن است به زودی یک انتخابات 

سراسری دیگر برگزار شود.«
»تام واتسون« معاون رهبر حزب کارگر انگلیس گفته، 
دولت انگلیس در آستانه سقوط قرار دارد و ما می توانیم 
یک انتخابات سراسری درباره  »بریگزیت« برگزار کنیم... 
اگر اعضای کنفرانس سالانه حزب کارگر در لیورپول از 

ایده برگزاری دومین رفراندوم درباره  بریگزیت حمایت 
کنند، در این صورت نادیده گرفتن این درخواست از سوی 
رهبری حزب مشکل خواهد شد.به گزارش ایسنا، به نقل از 
رویترز، واتسون گفت: »اگر در این کنفرانس از این موضوع 
حمایت شود حزب کارگر نیز به طور کامل از این تصمیم 
دفاع خواهد کرد.« جرمی کوربین، رهبر محافظه کاران نیز  
خواستار برگزاری انتخابات جدید بوده و بارها این درخواست 

را اعلام کرده است. 
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به نوشته یک روزنامه آمریکایی، شمار تلفات نیروهای دولتی 
افغانستان در مواجهه با عناصر طالبان، افزایش شدیدی یافته و به 

طور میانگین به 57 نفر در روز رسیده است!
»نیویورک تایمز« طی گزارشی از شرایط جاری در افغانستان نوشت 
که این شرایط نسبت به قبل بدتر شده است. براساس این گزارش، طی 
درگیری های سال 2016 )1395( میان نیروهای دولتی و طالبان در سراسر 
کشور افغانستان، به طور میانگین روزانه 22 نیروی دولتی کشته شده اند، اما 

این رقم در سال جاری، به 57 نفر در روز رسیده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، بالا بودن آمار تلفات،  باعث می شود که 
دولت کابل آن را مخفی نگه دارد و این آمار را در اختیار رسانه ها قرار ندهد.
براساس برآورد کارشناسان مستقل، پیامدهای 17 سال جنگ آمریکا در 
افغانستان، صرفا افزایش رنج و بدبختی برای مردم این کشور بوده است. در 
طول این مدت، علاوه بر اینکه تولید مواد مخدر در افغانستان افزایش شدیدی 

یافته، وضعیت امنیتی نیز به مراتب بدتر از قبل شده است.
براساس برخی گزارش ها، بخش های وسیعی از خاک افغانستان  اکنون 

در اشغال گروه تروریستی طالبان قرار دارد.
نیروهای دولتی افغانستان در هفته گذشته، روزهای سختی را تجربه 
کرده اند؛ به گفته دیپلمات های خارجی، طی این هفته 400 نظامی افغانستان 

طی درگیری با طالبان، کشته شده اند.
فرسایشی شدن نبرد در افغانستان، به نفع طالبان تمام شده است و 
نهادهای این گروه تروریستی در بسیاری از مناطق افغانستان، بیش از نهادهای 
دولتی نفوذ دارند. حمایت های آمریکا از تروریست های تکفیری در این کشور 

را هم نباید از نظر دور داشت.
افزایش تلفات نیروهای دولتی و پیروزی های طالبان در جبهه های جنگ، 
روحیه و اعتماد مردم افغانستان را به دولت تضعیف و چشم انداز صلح را حتی 

دورتر کرده است.
»عبدالحی نعمتی« فرماندار ولایت »بغلان« در این رابطه، اظهار داشت: 
عناصر »طالبان صلح را نمی خواهند، چون فکر می کنند می توانند در این جنگ 

پیروز شوند. اگر اوضاع به همین شکل ادامه یابد، آنها پیروز خواهند شد.«

سرویس خارجی-
در پی ادامه تخریب روستای »خان الاحمر« در شرق قدس 
اشغالی به دست اشغالگران صهیونیست، گروه های فلسطینی از 
تمام فلسطینیان خواستند در این روستا جمع  شده و مانع تخریب 
کامل این روستا شوند. صهیونیست ها به دنبال اخراج فلسطینی ها 

از این روستا و تصاحب آن هستند.
پس از آنکه اهالی روستای »خان الاحمر« در برابر حکم دادگاه های رژیم 
صهیونیستی برای تخریب خانه های خود مقاومت کردند، اشغالگران در اقدامی 
جدید از ساکنان این روستا خواستند خانه های خود را خودشان تخریب 
کنند! در غیر این صورت تا 9 مهر همه روستا را با خاک یکسان می کنند.

منابع محلی می گویند نیروهای اشغالگر با محاصره چادری که به منظور 
همراهی با اهالی روستا برپا شده است این مسئله را به اطلاع اهالی این 
روستا و تحصن کنندگان رسانند و بر اساس آنچه در این ابلاغیه آمده است 
تمامی ساختمان های موجود در خان الاحمر باید تا موعد مقرر تخلیه  و 
تخریب شوند. اشغالگران همچنین به تقویت نیروهای خود برای جلوگیری 
از رسیدن دیگر شهروندان فلسطینی و فعالان حقوق بشر به این روستا ادامه 

داده و به بازرسی و نصب موانع در ورودی های این منطقه ادامه می دهند.
گروه های فلسطینی اما خواستار تجمع گسترده در این روستا با هدف 
مقابله با هر گونه تلاش رژیم صهیونیستی برای تخلیه و تخریب آن شدند.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، این گروه ها با صدور بیانیه ای 
مطبوعاتی ضمن تاکید بر اهمیت تحصن همیشگی در خیمه احداث شده 
در روستای خان الاحمر، مشارکت در تظاهرات هفتگی در منطقه جبل 
الریسان با هدف حمایت از اهالی روستاهای »کفر نعمه«، »خربثا« و »راس 
کرکر« را مهم دانستند و اعلام کردند که این تظاهرات پس از نماز جمعه 

آینده به سمت اراضی در معرض تهدید برگزار خواهد شد.
گفتنی است رژیم صهیونیستی دو هفته پیش حکم تخلیه، تخریب و 
اخراج اهالی این روستا را صادر و کار تخریب آن را هم شروع کرد. از این تاریخ 
مخالفت های داخلی و بین المللی برای جلوگیری از این اقدام صورت گرفته 
که منجر به توقف اقدام رژیم صهیونیستی شد اما در سایه سکوت و انفعال 
حکام عرب منطقه ، رژیم صهیونیستی بار دیگر هشدار داده که این روستا را 
به طور کامل تخریب خواهد کرد تا بر وسعت اشغالگری های خود بیفزاید.

افزایش بی سابقه تلفات نیرو های دولتی افغان
در این کشور روزی 57 نظامی کشته می شوند

فراخوان بزرگ فلسطینی ها
برای جلوگیری از تخریب روستای »خان الاحمر«

سرویس خارجی -
بنابر اعام وزارت دفاع چین این کشور سفر 
فرمانده نیروی دریایی خود به آمریکا را در 
پاسخ به تحریم های اعمال شده واشنگتن علیه 
پکن لغو کرده و مذاکرات نظامی با آمریکا را نیز 
متوقف کرد. چین مذاکرات تجاری با آمریکا را 

متوقف کرده است.
جنگ تجاری آمریکا با چین از مدتها پیش آغاز شده. 
هفته گذشته ترامپ بار دیگر تعرفه های 10 درصدی 
را علیه 200 میلیارد دلار واردات کالاهای این کشور 
وضع کرد. اخیرا تنش نظامی نیز به این جنگ تجاری 
اضافه شده و آمریکا به بهانه خریدهای نظامی چین از 
روسیه شورای نظامی مرکزی چین و مقامات ارشد آن 
 را به خاطر خرید هواپیماهای روسی و سامانه موشکی 

نشریه آمریکایي »امریکن کانسرویتیو« در 
گزارشی تاکید کرده پیامدهای سیاست های آمریکا 
در صحنه بین الملل »بد« و اغلب »فاجعه آمیز« بوده 
و واشنگتن به دلیل ناکامی و احساس شکست است 

که کشورها را تحریم می کند.
نشریه آمریکایی »امریکن کانسرویتیو« در مقاله ای 
تفصیلی به پیامدهای اقدامات آمریکا در تحریم کشورها 
پرداخته و نوشته: »تحریم های بی پایان واشنگتن سرانجام 

نتیجه عکس می دهد.« 
این نشریه در پایگاه اینترنتی خود در مقاله ای به قلم 
»داگ باندو« )دستیار ویژه سابق رونالد ریگان( آمریکا نوشته: 
»در واشنگتن دائما از استثنا بودن آمریکا صحبت می شود. 
سیاستگذاران تاکید می کنند آمریکا ماموریت منحصر به 
فردی در جهان دارد. نمایندگی آمال و آرزوهای همه بشر. 

این غرور به مبنای سیاست خارجی آمریکا تبدیل شده است، 
به ویژه وقتی که موضوع تحریم های اقتصادی به میان می آید. 
سرخوردگی از ناکامی و احساس شکست مقامات آمریکایی 

را تشویق می کند بر شدت فشارها بیفزایند. 
بنابراین، واشنگتن حالا به صورت مرتب شهروندان 
و شرکت های کشورهای دیگر را مجازات می کند. وزارت 
خزانه داری آمریکا سال گذشته نزدیک به 1000 فرد و 

سازمان را به »فهرست اتباع خاص تعیین شده« افزود. 
سیاستگذاران آمریکایی هم اکنون از نقش غالب آمریکا 
در نظام مالی جهانی به عنوان سلاح حتی علیه کشورهای 
دوست استفاده و آنها را از دسترسی به بازار آمریکا محروم 

می کنند.
طرف های ثالث برای معامله با طرف های مشمول 
تحریم های آمریکا با جریمه های چند میلیارد دلاری مواجه 

می شوند. حتی کشورهای بزرگ و ثروتمند نیز در برابر فشار 
آمریکا آسیب پذیرند.«

تحریم ها کارایی ندارند
این رسانه در ادامه تاکید کرده: »اما تحریم ها کارآیی 
ندارند. محدود کردن صادرات نفتی ایران قیمت های 
حامل های انرژی را در جهان افزایش می دهد. تعیین 
جریمه های نامتناسب برای فروش فناوری به مسکو بر 
شرکت های اروپایی تاثیر می گذارد. حتی بازارهای کوچکتر 

نیز مهم هستند.«
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما نویسنده این مقاله 
در باره پیامدهای تحریم ها نیز چنین نوشته: »مشهورتر از 
همه این است که تحریم های آمریکا عامل مرگ نیم میلیون 

کودک عراقی شد. 
شاید درباره این رقم اغراق شده باشد، اما وقتی از مادلین 

آلبرایت سفیر وقت آمریکا در سازمان ملل در این باره سؤال 
شد او این را رد نکرد. وی در عوض پاسخ داد که »ما فکر 
می کنیم این هزینه ارزشش را داشت«. پاسخی سنگدلانه 

که در سرتاسر جهان عرب طنین انداز شد.«
این مقاله در پایان خاطر نشان کرد: »جک لو، وزیر 
خزانه داری دولت باراک اوباما، هشدار داده »گسترش بیش 
از حد تحریم ها« ممکن است موجب تضعیف دلار و تشویق 
شرکت های خارجی به استفاده از سامانه های بدیل در برابر 

نظام مالی آمریکا شود. 
غرور و تکبر رو به گسترش واشنگتن ممکن است در 
نهایت به توانایی آمریکا برای تحمیل اراده خود بر کشورهای 
دیگر پایان دهد، که این پیامدهای اقتصادی و سیاسی مهمی 
برای آمریکا خواهد داشت. پیامدهای سیاست های آمریکا بد 

و اغلب فاجعه آمیز بوده است.«

آمریکن کانسرویتیو:

آمریکا کشورهایی را تحریم می کند که 
در مقابل شان احساس ضعف می کند

پس از لغو مذاکرات تجاری

چین مذاکرات نظامی با آمریکا را هم متوقف کرد
تحریم  »اس-400« 
کرد. دولت چین نیز در 
واکنش به این تحریم ها 
از واشنگتن خواست این 
تحریم ها را لغو کرده و یا 
»عواقب آن را بپذیرد«. 
سخنگوی وزارت خارجه 
چین گفت: »اقدام دولت 
اساسی  اصول  آمریکا 

روابط بین المللی و مناسبات بین دو کشور و نیروهای 
مسلح دو کشور را به شدت نقض کرده است. ما از 
آمریکا می خواهیم که بلادرنگ این اشتباه را تصحیح 
کرده و تحریم ها را لغو کند، در غیر اینصورت آمریکا 
باید عواقب آن را بپذیرد.« در ادامه واکنش ها، چین 

ضمن احضار سفیر آمریکا در پکن و تعلیق مذاکرات 
نظامی مشترک، به تصمیم آمریکا برای اعمال این 
تحریم ها در حوزه نظامی اعتراض کرد. وزارت دفاع 
چین در بیانیه ای اعلام کرد: »شن جینلانگ« فرمانده 
نیروی دریایی را که به آمریکا رفته بود فراخوانده و 

مذاکرات در پکن میان مقام های نظامی چین و آمریکا 
را که برای روزهای آتی برنامه ریزی شده بود، به تعویق 
انداخته است. ارتش چین اعلام کرده این حق را برای 
خود محفوظ می داند که تدابیر بیشتری اتخاذ کند. 
جزئیاتی از این اقدامات احتمالی بیان نشده است. در 
بیانیه وزارت دفاع چین آمده: طرف چینی تصمیم 
گرفته است فورا سفر »شن جینلانگ« فرمانده نیروی 
دریایی خلق به آمریکا را که قرار بود برای شرکت در 
بیست و سومین سمپوزیم بین المللی نیروی دریایی 
به این کشور سفر کند، لغو کند.»وو کیان«، سخنگوی 
این وزارتخانه هم اعلام کرده، تصمیم چین برای خرید 
جنگنده و سامانه دفاع موشکی از روسیه اقدامی عادی 
در راستای همکاری میان دو کشور مستقل است و 

آمریکا »حق هیچ گونه حق دخالتی ندارد.«  

سرویس خارجی-
رسانه های غربی در گزارشی هزینه ماهیانه 
جنگ افروزی رژیم سعودی علیه ملت یمن را 
6میلیارد دلار اعام و تاکید کردند که عربستان 
تاکنون بیش از 250 میلیارد دلار در این جنگ 

هزینه کرده است. 
عربستان در یمن به معنای کامل یک بازنده است. هم 
در حملات خود شکست خورده و هم قدرت دفاعی این 
کشور از سوی موشک های یمن به چالش کشیده شده اند. 
اما وجه دیگر شکست عربستان هزینه بسیار بالای این نبرد 
برای ریاض است. به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه قطری 
الشرق، اندیشکده مطالعات خاور دور واشنگتن در گزارشی 
اعلام کرده هزینه جنگ علیه یمن برای عربستان »بسیار 
بالا است« و بین پنج تا شش میلیارد دلار در ماه است. 
در گزارش این مرکز که به حمایتش از رژیم صهیونیستی 
مشهور است، آمده است: »هیچ عقل سلیمی حکم نمی کند 

که طولانی شدن بیش از پیش جنگ به نفع عربستان یا 
آمریکا خواهد بود.«

یورونیوز هم در گزارشی نوشته: » وام گرفتن مداوم 
دولت سعودی سه دلیل دارد. بزرگترین دلیل، هزینه 
گزاف جنگ علیه یمن است که ماهیانه شش میلیارد دلار 
برآورد می شود.« موسسه تحقیقاتی انگلیسی »آی اچ اس 
مارکت« نیز در گزارش هفته گذشته خود ارزیابی کرده 
بود که میزان هزینه دفاعی قابل پیش بینی عربستان 
برای سال 2019 میلادی بالغ بر 100 میلیارد دلار باشد. 
روزنامه تایمز انگلیس اما هزینه جنگ عربستان علیه یمن 
از آغاز تاکنون را حدود 250 میلیارد دلار ارزیابی کرده 
است. موسسه »الراجحی کپیتال« در گزارش خود درآمد 
قابل پیش بینی عربستان از نفت را حدود 161 میلیارد دلار 
برآورد کرده با وجود اینکه این پیش بینی ها 30 میلیارد دلار 
بیشتر از آن چیزی است که پیش بینی شده بود اما این 
بدان معنا است که عربستان به قرض بیشتری با توجه به 

میزان زیاد خریدهای خود به ویژه سامانه های ضد موشکی 
پاتریوت نیاز خواهد داشت.

کوچ شاهزاده های ثروتمند از عربستان
دومین علت وام گرفتن عربستان از نگاه »یورو نیوز«  
نیز خروج دارایی ها و پول از ریاض است. از زمان موج 
بازداشت ها در سال گذشته در عربستان، ثروتمندان و 
شاهزادگان سعودی به انتقال پول های خود به خارج 
از عربستان به خاطر نگرانی از آینده روی آورده اند. با 
وجود این امر، آمارهای رسمی میزان پول های خارج شده 
از عربستان را نشان نمی دهد، اما به این خروج اذعان 
می کند. مسئولان سعودی هم به آن اذعان دارند. آنها 
همچنین به خودداری ثروتمندان در سرمایه گذاری در 
پروژه های سعودی یا حتی نشان دادن ثروت خود، اذعان 
می کنند. سومین علت نیز کاهش قیمت های نفت است 
که همچنان منبع درآمد اصلی عربستان به شمار می رود؛ 
با وجود اینکه بحث درباره متنوع سازی منابع درآمدی در 

عربستان مطرح شده است.
تظاهرات ضد سعودی در عدن

از سوی دیگر شهروندان یمنی در خیابان شهر عدن 
تظاهراتی را در اعتراض به اشغالگری و تجاوزات ائتلاف 
سعودی به راه انداختند. به گزارش ایسنا، به نقل از النشره، 
تظاهرکنندگان یمنی شعارهایی را علیه ائتلاف سعودی- 
اماراتی سر دادند و  اقدامات این ائتلاف را »اشغالگری و 
تجاوز« توصیف کردند. تظاهرکنندگان در شعارهایشان 
این ائتلاف را مسئول آشفتگی اوضاع اقتصادی، معیشتی 
و از بین بردن امنیت در مناطق جنوبی یمن دانستند. 
همزمان با این تظاهرات، احزاب و جریان های سیاسی در 
یمن نیز  طی بیانیه ای ضمن ابراز نگرانی و محکوم کردن 
عملکرد ائتلاف، نسبت به ادامه سلسله ترورها در پایتخت 
موقت دولت مستعفی هشدار داده و آن را اقدامی خصمانه 
و جنایتکارانه دانستند که هدفش نابودی موسسات دولتی و 
تاسیسات قانونی و نیز ایجاد فضای مشوش در کشور است.

20 هزار نفر از مردم سوئیس با برگزاری تظاهرات در خیابان های 
پایتخت این کشور، خواستار برابری دستمزدها و رفع تبعیض میان مردان 

و زنان در سوئیس شدند.
دیروز حدود 20 هزار شهروند سوئیسی با انجام راهپیمایی در خیابان های 
»برن«، از دولت و پارلمان این کشور خواستند به تبعیض و نابرابری میان زنان 
و مردان سوئیسی پایان دهد. معترضان هشدار دادند که اگر نمایندگان پارلمان 
سوئیس شکاف های موجود میان دستمزدهای زنان و مردان را اصلاح نکنند، 
زنان شاغل در این کشور، دست به اعتصاب خواهند زد. »یونیا« که بزرگ ترین 
اتحادیه در سوئیس است، طی بیانیه ای اعلام کرده، زنان »از جنسیت زدگی و 
تبعیض خسته اند، از نابرابری دستمزدها خسته اند.« این اتحادیه، که از جمله 
سازمان دهندگان تظاهرات دیروز بود، اعلام کرد که بیش از 20 هزار نفر در این 
راهپیمایی شرکت کردند تا از نمایندگان درخواست کنند برای کاستن از فاصله 
دستمزدها بین مردان و زنانی که کار یکسانی را انجام می دهند، تلاش بیشتری 
بکنند. این در حالی است که زنان همچنان به طور متوسط 20 درصد کمتر از مردان 
در این کشور، حقوق دریافت می کنند؛ رقمی که یونیا آن را »شرم آور« می خواند.

تظاهرات گسترده در سوئیس
علیه تبعیض و نابرابری

مسلح  کردهای  عملیات  تداوم  با  همزمان 
»نیروهای  به  موسوم  آمریکا  تحت حمایت 
دموکراتیک سوریه«، علیه عناصر تکفیری 
هلی کوپترهای  »دیرالزور« سوریه،  استان  در 
گروه  از سرکرده های  آمریکایی شماری 
تروریستی داعش را از این استان به مناطقی 

نامعلوم، فراری دادند.
هلی کوپترهای آمریکایی دیروز شمار دیگری 
از سرکرده های گروه داعش را از جنوب شرقی 

»دیرالزور« به مکان های نامعلومی منتقل کردند.
تسنیم در این باره، به نقل از خبرگزاری رسمی 
سوریه)سانا(، گزارش داده، عملیات هلی برن مذکور 

در اطراف روستای »المراشده« صورت گرفته است.
 عناصر داعش در این روستا و اطراف آن حضور 

دارند.
این نخستین بار نیست که آمریکا دست به انتقال 
سرکرده های داعش از مناطق پرخطر می زند، پیش 
از این نیز بارها واشنگتن چنین کاری را در عراق و 

سوریه انجام داده است. 
سال گذشته »کابلوف« نماینده رئیس جمهور 
روسیه در افغانستان، اعلام کرده بود آمریکا 
بیش از 10 هزار تروریست وابسته به داعش 
 را از سوریه و عراق، به افغانستان هلی برن 

کرده است.

آمریکا گروه دیگری از سرکردگان داعش را از »دیرالزور« فراری داد

در پی سقوط هواپیمای نظامی روسیه در 
آب های ساحلی سوریه، که رژیم صهیونیستی 
مقصر این حادثه دانسته شده بود، فرمانده نیروی 
هوایی این رژیم به مسکو رفت، تا از مقامات روس 
دلجویی کند و یا تقصیر این ماجرا را به گردن 
دمشق بیندازد، اما نشست این فرمانده صهیونیست 
با همتای روسی وی، به درگیری لفظی میان طرفین 

انجامید.
هفته گذشته هواپیمای نظامی »ایلوشین-20« 
روسیه در آب های مدیترانه هدف قرار گرفت و سرنگون 
شد و در این ماجرا، 15 سرباز و افسر روس جان خود 

را از دست داده اند.
به گزارش ایسنا، در آن زمان و بر اساس خبرهای 
تکمیلی، جنگنده های اسرائیلی دو دقیقه قبل از رسیدن 
هواپیمای مذکور روسی، وارد آسمان لاذقیه شده بودند 
و نیروهای دفاع هوایی ارتش سوریه نیز سرگرم مقابله با 

این تجاوز ارتش صهیونیستی بوده اند.
ظاهراً در جلسه دیدار فرمانده نیروی هوایی رژیم 
صهیونیستی و همتای روسی وی، طرف صهیونیستی 
مدعی شده بود که دفاع هوایی سوریه کورکورانه و بدون 
آنکه دوست و دشمن را از هم تشخیص بدهد، اقدام به 
شلیک کرده و سبب سقوط هواپیمای ایلوشین- 20 شده 
است.اما فرمانده نیروی هوایی روسیه از این اظهارات، 
عصبانی شد و گفت: چگونه می توان روی رادار، پنج هدف 
را مشاهده کرد و یک مورد روسی را از چهار مورد اسرائیلی 
از هم تمیز داد؟ چرا هواپیماهای اسرائیلی وارد محلی 
شده اند که هواپیمای روسی قصد فرود داشته است؟ چرا 
15 دقیقه قبل، )به ما( اطلاع نداده اید؟ فرمانده نیروی 

برسر سرنگونی هواپیمای روس اتفاق افتاد

جنگ لفظی فرمانده نیروی هوایی روسیه با فرستاده نظامی رژیم صهیونیستی

یک روز پس از تعریف و تمجید »ترامپ« از»اون«
آمریکا: در تحریم کشورهایی که با کره شمالی

روابط تجاری برقرار کنند تردید نمی کنیم

کرد واشنگتن در تحریم هر کشتی که قصد ارسال نفت به کره شمالی را 
داشته باشد، تردید نخواهد کرد.

سیاست کج دار و مریز و منافقانه آمریکا نسبت به سایر کشورها از جمله 
کره شمالی همچنان ادامه دارد و دولت ترامپ که خود را عامل صلح و آشتی با پیونگ 
یانگ می داند! در یک سیاست کاملا تناقض آمیز و دو پهلو به کره شمالی هشدار 
داد تحریم این کشور همچنان پا برجاست و جلوی هرگونه ورود نفت به این کشور 
را خواهد گرفت. این گونه اظهارات فریبکارانه هر از چند گاهی در کنار اظهارات 
تهدیدآمیز علیه این کشور ابراز می شود! دیروز یعنی درست یک روز پس از اینکه 
ترامپ شروع به تعریف و تمجید از رهبر کره شمالی کرد و از روابط خوب خود با 
کره شمالی گفت، وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد واشنگتن از تحریم کشورهای 
کمک کننده به کره شمالی که قصد ارسال نفت به این کشور را داشته باشند، ابایی 
ندارد. این پیام که آشکارا رنگ  و بوی تهدید علیه روسیه را دارد درحالی مطرح 
شد که چندی پیش »نیکی هیلی« نماینده آمریکا در سازمان ملل نیز، روسیه را 
به کارشکنی در تحریم های کره شمالی متهم کرده بود. وی همچنین روسیه را به 
دستکاری گزارش سازمان ملل درباره کره شمالی از راه اعمال فشار بر کارشناسان 
این نهاد متهم کرده بود، حال  آنکه همه این اتهامات از سوی مسکو رد شده است. 
»هدر نائورت« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز مدعی شده صرف نظر از ملیت، 
در اعمال تحریم علیه هر فرد، نهاد یا کشتی که از »فعالیت های غیرقانونی« کره 

شمالی حمایت کند و با این کشور وارد روابط تجاری شود، تردید نخواهیم کرد.

سرویس خارجی-
از  پس  روز  یک 
اظهار  ترامپ  اینکه 
بسیار  روابط  داشت 
خوبی با »کیم جونگ 
کره  رهبر  اون« 
شمالی دارد، وزارت 
خارجه آمریکا اعام 

حدود 6 هزار بمب اتمی بسازد.
هیچ کشور عاقلی مسئله حیاتی دفاع از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی خود 
را به کشور دیگر واگذار نمی کند چرا که مطلقا در چنین مسائل حساسی دولت ها 
اولا نباید صددرصد به یکدیگر اطمینان کنند و ثانیا برای روز مبادا و برای اینکه 
سایر دولت ها را از طمع به سرزمین خود بازدارند، تا جایی که لازم است باید به 
فکر تولید و انباشت سلاح باشند. این یک قاعده کلی در سراسر دنیاست و کسی 
هم با آن مخالف نیست.اما این قاعده یک استثنا دارد و آن کشوری است به نام 
ژاپن که بعد از شکست در جنگ جهانی دوم با فشار آمریکا مجبور شد خود را از 
داشتن ارتش به معنی مصطلح آن در دنیا در قانون اساسی 1947 محروم کند 
و در مقابل می تواند نیروهای محدود نظامی موسوم به »نیروهای دفاع از خود« 
داشته باشد. اما چند دهه بعد از این اشتباه فاحش به تدریج ژاپنی ها متوجه شدند 
برای دفاع از خود نمی توانند به آمریکا متکی باشند. سپتامبر 2010 بود که ژاپن 
با انتشار استراتژی جدید نظامی خود نخستین »نشانه های جدی« برای خروج از 
»انزوای نظامی« را نشان داد. ژاپن برای این استراتژی نظامی، رقمی بالغ بر 280 
میلیارد دلار برای پنج سال )2010 تا 2014( اختصاص داد و اعلام کرد قصد 
دارد در این سال ها مواضع دفاعی خود در جنوب و غرب این کشور)مناطق مرزی 
چین( را تقویت کرده، روی پروژه های موشکی بالستیک سرمایه گذاری کند. از 
سوی دیگر در سال جاری و در پی کاهش هزینه های نظامی آمریکا برای دفاع 
از ژاپن این کشور اعلام کرد به دنبال اتحاد نظامی با چین و روسیه است.  نقط 
عطف این همکاری حضور نظامیان ژاپنی در تمرین نظامی وستوک 2019 خواهد 
بود. همزمان خبری منتشر شد که ارتش ژاپن به دنبال افزایش چشمگیر بودجه 

نظامی طی سال آینده است تا قابلیت های دفاعی خود را ارتقا دهد.
6 هزار بمب اتم!

حالا دیروز روزنامه نیویورک تایمز از قابلیت بالقوه هسته ای ژاپن خبر داده و 
نوشته این کشور توان ساخت 6 هزار بمب اتم را دارد: »ژاپن در30 سال گذشته 
بیش از 47 تن پلوتونیوم انبار کرده که باعث شده نگرانی هایی در مورد  اشاعه 
هسته ای و تعهد توکیو به اجتناب از توسعه تسلیحات هسته ای حتی با وجود 
همراهی آن با سازمان ملل برای فشار بر کره شمالی و خلع سلاح هسته ای آن، 
شکل بگیرد...کارشناسان نگران آن هستند که اندازه عظیم ذخایر پلوتونیوم انباشت 
شده که بزرگ ترین مقادیر پلوتونیوم از این دست در اختیار کشور های بدون سلاح 
هسته ای است و روی کاغذ برای ساخت 6 هزار بمب اتمی کفایت می کند، ممکن 
است بهانه ای برای توسعه سلاح های هسته ای بیشتر به وسیله کره شمالی یا دیگر 
دولت های منطقه باشد. آلیس درسمن متخصص سیاست گذاری هسته ای معتقد 
است، هر طرحی که به ذخایر کنونی پلوتونیوم ژاپن بیفزاید، مسیری است که 
به سمت ساخت سلاح هسته ای می رود. این چیزی است که واقعا باعث نگرانی 

همسایگان و متحدان ژاپن می شود.«

نیویورک  تایمز فاش کرد

توانایی ژاپن برای ساخت6000 بمب اتم!
سرویس خارجی -

روزنامه آمریکایی 
تایمز  نیویورک 
نوشته، ژاپن آنقدر 
ذخایر پلوتونیوم خود 
با  افزایش داده که  را 
چیزی  می تواند  آنها 

هوایی رژیم صهیونیستی در 
پاسخ گفت: اگر خبر می دادیم، 
موضوع فاش می شد و زندگی 
چهار خلبان ما به خطر می افتاد.
فرمانده نیروی هوایی روسیه 
با خشم جواب داد: براساس کدام 
اخلاق نظامی و کدام قوانین 
و ارزش ها، برای حفظ جان 
خلبانان چهار جنگنده »اف-16« 
که قادرند به سرعت پرواز کنند 
تلاش می کنید، اما یک هواپیمای 
ترابری نظامی را رها می کنید تا 

مورد حمله قرار گیرد و خلبانان ترسوی شما آن را به 
عنوان سپر حمایتی خود در برابر سامانه دفاع هوایی 
قرار می دهند. شما مسئول کشته شدن 14 سرباز روس 
و دادن غرامت به خانواده هایشان هستید، برای همین نه 

عذرخواهی تان را می پذیریم نه تسلیتتان را.
وی گفت: از امروز به بعد هر هواپیمای اسرائیلی که 
به ساحل سوریه نزدیک شود فوراً آن را سرنگون خواهیم 
کرد و با این حال موضوع اینجا تمام نخواهد شد. ما 
خواستار تحقیقات و مجازات خلبانان و مجازات فرمانده 
یگان عملیاتی هستیم که دستور ارسال چهار جنگنده را 

به منطقه داده است.
گزارش وزارت دفاع روسیه

ژنرال »ایگور کوناشنکوف« سخنگوی وزارت دفاع 
روسیه دیروز در جریان یک نشست خبری گفت، تل آویو 
پیش از حادثه به مسکو اطلاعات غلط داده و با این کار 
روسیه را »فریب« داده است، به همین دلیل مسئولیت 

این حادثه به طور کامل بر عهده تل آویو است.
وی گفت: »نیروی هوایی اسرائیل به طور کامل 
مسئول این تراژدی برای هواپیمای »ایلوشین - 20« 
است... ارتش اسرائیل یا با یک سهل انگاری مجرمانه 
یا با رفتار غیرحرفه ای، موجب سقوط ایلوشین- 20 

شده است.«
کوناشنکوف اظهار داشت، تل آویو به مسکو اعلام کرده 
بود قصد دارد مناطقی در شمال سوریه را هدف قرار دهد، 
اما منطقه ای در غرب را هدف قرار داده است. این رفتار 
موجب شد تا ایلوشین- 20 غافلگیر شده و فرصت ترک 
منطقه را نداشته باشد. او گفت حتی این اطلاع رسانی هم 
همزمان با آغاز عملیات و نه پیش از آن، صورت گرفته، 
که »این نقض توافقنامه 2015 روسی- اسرائیلی به شمار 
می آید، توافقنامه ای که هدف آن ممانعت از درگیری میان 

نیروهای ما در سوریه بود.«
او که در برابر یک نمایشگر، اطلاعات »دقیقه به 

دقیقه« از روند وقوع حادثه را تشریح می کرد، گفت 
جنگنده های اف- 16 ارتش رژیم صهیونیستی از 
هواپیمای شناسایی روس به عنوان سپر استفاده کرده و 
موجب شده اند که آتش پدافند ارتش سوریه این هواپیما 

را هدف قرار دهد.
وی گفت، یکی از جنگنده های اف-16 ارتش رژیم 
صهیونیستی از پشت هواپیمای روسی به سمت سوریه 
یورش برده و از این اقدام از طرف ارتش سوریه، به تلاش 
برای حمله تعبیر شده و پدافند اقدام به شلیک کرده است.
فرمانده نیروی هوایی رژیم صهیونیستی هفته گذشته 
در جریان سفر به مسکو، مدعی شده بود که هواپیمای 
روس پس از بازگشت جنگنده های اسرائیلی هدف قرار 
گرفته است، اما کوناشنکوف این ادعا را رد کرد و گفت، 
این جنگنده ها 10 دقیقه پس از ساقط شدن هواپیمای 

ایلوشین، به سمت آشیانه خود بازگشته اند.
ممانعت از حمله رژیم صهیونیستی

به گزارش خبرگزاری دانشجو، روزنامه صهیونیستی 
»هاآرتص« نوشت، روسیه ممکن است حملات اسرائیل 
به سوریه را محدود کند. در حال حاضر روسیه در شمال 
سوریه منطقه پرواز ممنوع ایجاد کرده و تل آویو امیدوار 

است که این اعمال ممنوعیت، دائمی نباشد.
سایر رویدادها

* سفیر روسیه در سازمان ملل گفت، هدف از ایجاد 
جار و جنجال در مورد وقوع فاجعه انسانی در ادلب، 
منحرف کردن توجه ها از حضور آمریکا در سوریه است.

* مسئول سیاسی کردهای مسلح موسوم به 
»نیروهای دموکراتیک سوریه« از پیشنهاد »سید حسن 

نصرالله« درباره مذاکره کردها با دمشق، استقبال کرد.

طبق برآورد رسانه های غربی

تجاوز به یمن برای آل سعود ماهانه 6 میلیارد دلار آب می خورد

فرمانده نیروی هوایی روسیه فرمانده نیروی هوایی رژیم صهیونیستی


